
1/2 

 

 

Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Dlouhá 540, 

příspěvková organizace 

 

 
 

 

 

Směrnice č. 1/15 

 

č.j.: ŘMŠ 2015/2016 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

v mateřské škole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydal: Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Dlouhá 540, příspěvková 

organizace 

  

Schválila: ředitelka školy – Mgr. Jitka Vlková 

  

Účinnost: od 23. 1. 2015 

  

Závaznost: směrnice je závazná pro ředitelku MŠ při rozhodování o přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání 

  
 



2/2 

 

 

 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Dlouhá 

540, příspěvková organizace, stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 

rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy 

počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu: 

 

 

1) Dosažení věku dítěte 6 let v období od 1. září do 31. srpna následujícího 

kalendářního roku. 

(Podle § 34 odst. 4 zákona 564/2004 Sb., školský zákon, se k předškolnímu vzdělávání 

přednostně přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky; i bez 

trvalého pobytu v obci). 

 

2) Věk dítěte  

(Mladší děti 3 let přijímáme pouze, je-li v mateřské škole volné místo a podle 

individuálního posouzení, zda je dítě schopné vzdělávat se podle Třídního a Rámcového 

programu pro předškolní vzdělávání). 

 

3) Trvalý pobyt dítěte v obci, ve které mateřská škola sídlí. 

(Provozní výdaje mateřské školy financuje zřizovatel (obec), proto tyto děti  

upřednostňujeme). 

 

4) V mateřské škole se již vzdělává starší sourozenec. 

(Jde o to nenarušovat rodinné svazky mezi sourozenci, spíše rodině pomáhat). 

 

 

 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 

mateřské školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí 1) až 4).   

 

 

 

 

 
V Klášterci nad Ohří: 23. 1. 2015 
 

 

 

 

  

Mgr. Jitka Vlková 

ředitelka mateřské školy   

 


